*G. brevispina* valde variat, non tantum ad colorem abdominis, verum etiam in aliis rebus. Conus cephalothoracis in exemplis ex Amboina paullo altior est quam in reliquis a me visis (conf. haec Stud., III, loc. cit.); in plerisque exemplis Amboinensibus cephalothorax totus niger est, interdum tamen pars cephalica supra utrinque est rufescens, ut in paene omnibus, quae vidi, exemplis Indo-malajanis (modo in uno eorum, ex Buitenzorg Javae, totus niger est cephalothorax). Procursus vel coni abdominis medii aut apicem versus sensim ita sunt angustati, ut cum spinula apicali conum verum forment (ut procursus antici); aut, ut procursus postici, apice late truncati sunt, ita ut totus procursus apud spinulam subito plus minus fortiter et abrupte angustatus evadat. — *Color* abdominis mirum in modum variat. Nonnunquam (*a*) paene totum sub-luteum vel rufescenti-cine-

reum est dorsum, ocellis nigris, et linea paene circulata nigra utrinque notatum, quibus lineis maculae duae magnae orbiculatae sub-luteae, ocellis binis centralibus utriusque lateris extus adjacentes, definiuntur. Saepissime (*b*) abdomen supra flavum est, maculis illis duabus mediis rotundis vel paullo oblongis bene limitatis, flavis, et macula magna nigra obliqua posterius ad basin spinarum notatum; haec macula nigra cum ocellis posterioribus (qui, ut reliqui ocelli, nigri sunt et ad partem in maculis nigris positis) lineis et ramis nigris plus minus est conjuncta, ita ut abdomen posterius nigro- et flavo-variaturum -maculatumque evadat; interdum (*c*) anterius potius nigrum est dicendum, linea media brevi longitudinali flava antice, et maculis ordinariis duabus rotundatis flavis, a quibus lineae duae vel tres divaricantes ejusdem coloris oblique anteriora versus et paullo foras ad marginem anticum ductae sunt, cuneum obliquum fere formantes; saepe (*d*) plaga magna sub-triangulari flaventi paullo nigro-maculata anterius occupatur totum medium dorsi, quod praeterea ad maximam partem nigricans est. Interdum (*e*) supra sub-fuscum est abdomen, maculis ordinariis duabus mediis solito minoribus et oblongis vel (*f*) malleiformibus, cuneis ab iis exeuntibus ejusdem coloris plus minus distinctis; interdum (*g*, = *Plectana mediofusca*, Dol.) dorsum abdominis in lateribus, praesertim anterius, cum conis et ocellis pallidum, albicanti-testaceum vel sub-luteum est, secundum medium vero fuscum vel nigricans, ocellis hic nigris, ita ut pallidum evadat abdomen, fascia media longitudinali latissima obscura. -- Multas alias varietates mihi ignotas sine dubio format haec species!

Cel. Van Hasselt jure dixit, varietates nonnullas *G. flavidae* suae, quae a *G. brevispina* certe non differt, ut species proprias esse descriptas. *Plectanam mediofuscam*, Dol., ejusmodi varietatem esse, persuasum mihi habeo, postquam dua exempla hujus formae in monte Singalang Sumatrae capta examinare mihi licuit; nec dubito, quin sint « *P. flava* » et « *P. roseolimbata* », quas, ut illam aliasque araneas Javenses, modo ex figuris descripsit Doleschall, formae ejusdem speciei. *G. mammeata*, Thor., *G. observatrix*, Cambr., *G. guttata* Thor. (ex Malacca) et

*G. mammosa* Van Hass. (sed vix *G. Canningensis*, Stoliczka <sup>(1)</sup>), ex vicinitate Calcuttae, et *G. Borbonica*, Vinson <sup>(2)</sup>, ex ins. Réunion), verisimiliter hujus sunt speciei.

Exempla Indo-malajana *G. brevispinæ* in his locis inventa vidi: Buitenzorg ins. Javae (forma *e*: Joh. B. Ferrari), mons Singalang Sumatrae (*d* et *g*: Beccari), Sarawak in Borneo (*f*: Doria et Beccari). Van Hasselt exempla ex Bedar Alam et Muara Labu Sumatrae obtinuit, Simon ex Fort de Kock ejusdem insulae et ex ins. Bodjo. Exempla Amboinensia form. *a-d* sub oculis habeo. Praeterea in Nova Guinea, et verisimiliter in ins. Philippinis (*G. mammeata*) et in « Pratos Reef » maris Chinesis (*G. observatrix*, Cambr. <sup>(3)</sup>), ut et in ins. Viti sive Fidji (*G. suminata*) vitam degit haec species. Conf. Thor., Stud., cet., II et III, locis cit.

Speciei priori, *G. cuspidatae*, C. L. Koch, valde affinis est *G. brevispina*, sed summo partis cephalicae in conum *simplicem* elevato (et angulis ipsius abdominis in conos spinigeros productis) dignosci potest. *G. sacerdotali*, L. Koch, forsitan etiam magis est affinis: de notis, quibus ab ea differre videtur, vid. haec Stud., III, p. 29.

Gen. **Plectana** (WALCK.), 1841.

10. **P. arcuata** (Fabr.), *cephalothorace nigro, parte cephalica sub-granulosa, albicanti-pilosa, summo ejus in medio paullo impresso, tubercula duo tamen non formanti; area oculorum mediorum saltem dimidio latiore postice quam longiore, oculis mediis anticis (qui mediis posticis paullo majores sunt) spatio diametrum suam aequanti inter se remotis, mediis posticis spatio disjunctis, quodo erum diametro paene duplo est majus, et circa dimidio majus quam spatium inter medios anticum et posticum; sterno granuloso,*

(<sup>1</sup>) Contribution towards the knowledge of Indian Arachn., in Journ. of the Asiatic Soc. of Bengal, XXXVIII (1869), Part II, N.º IV, p. 248, Pl. XVIII, fig. 1.

(<sup>2</sup>) Aranéides d. îles de la Réunion, Maurice et Madag., p. 236, Pl. IX, fig. 5.

(<sup>3</sup>) Haec aranea a « *G. roseo-imbata* Dol. », Cambr., eodem loco (« Pratos Reef ») capta, verisimiliter non differt; vid. Cambr., Notes on some Arachn. collected . . . during rambles in the China Sea, in Proceed. of the Zool. Soc. of London, 1871, p. 617.

nigro, linea transversa marginali antica (tria tubercula plus minus evidenti conjungenti) flava vel lutea, binisque tuberculis lateralibus et apice postico ejusdem coloris; mandibulis nigris, versus apicem intus ample et fortiter impressis, maxillis labioque nigris, pallidomarginatis; palpis fusco-testaceis, apicem versus nigricantibus; pedibus piceo- vel rufescenti-testaceis, apicem versus plerumque obscurioribus, interdum nigricanti-sub-annulatis; abdomine hexagono, sex-spinoso, non vel modo paullo latiore quam longiore, flavo vel sub-olivaceo-testaceo, ocellis nigris, spinis cyaneo-nigris, mediis basi supra rubris vel rufescentibus, ventre nigricanti vel sub-olivaceo, plus minus luteo-variato, plerumque vitta transversa lutea inter bases spinarum mediarum ducta ornato; scuto dorsuali circiter  $\frac{1}{5}$  -  $\frac{2}{5}$  latiore quam longiore, basi (antice) truncato, lateribus paullo longioribus quam est basis, et usque ad spinas medias pertinentibus, sat fortiter divaricantibus, modo leviter rotundatis vel paene rectis, pone medium spinas anticatas gerentibus; scuto postice, inter spinas medias, latissime rotundato-truncato, parte abdominis postica infera, brevissima, lateribus rectis, postice truncata ibique scuto circa duplo angustiore; spinis anticis et posticis gracilibus, subulatis, anticis parvis, foras, sursum et paullo anteriora versus directis, spinis posticis iis plerumque non parum, saepe dimidio-duplo longioribus, metatarsis 4.<sup>i</sup> paris brevioribus, retro et paullo foras directis, spinis mediis cornua duo omnium longissima, basi foras, sursum et paullo retro directa, aequaliter et modice incurva formantibus, quae corpore  $2\frac{2}{3}$  - 3.plo, cephalothorace vero 6-7.plo longiora sunt, basi crassissima, a basi ad circiter  $\frac{1}{3}$  longitudinis primum citius, dein leviter sensim angustata, praeterea vero cylindrata, ipso apice acuminata et mucrone minuto aucta, in medio femora postica crassitie aequantia, interdum vero non parum crassiora; spatium inter spinas anticatas et medias spatium inter posticas non parum minoribus, hoc spatium vero plerumque minore vel saltem non majore quam sunt spatia inter spinas medias et posticas.